
)
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 4
k pojistné smlouvě č. 7721137645
Úsek pojištění hospodářských rizik

Interní č. smlouvy pojistníka: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen„pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,
tel. 251016111

česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, česká republika
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městskýmsoudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen„pojistitel")
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Městskáčást Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, česká republika
IČO: 00063797

zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grosem, starostou

Korespondenční adresa pojistníka jetotožnás výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"),
tentododatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které
se pojistná smlouva (ve znění tohotododatku) odvolává, tvořínedílný celek.



Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika
IČO: 48391301
(dále jen„samostatný zprostředkovatel" nebo jen„pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožnás výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele.
Sjednání tohotododatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto":
• pokud se v tomtonovém znění použivá pojem „tentododatek", považuje se za něj tentododatek

A. Z důvodu rozšíření předmětu pojištění pod poř. č. 2 o cizí věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se
v Článku li. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění mění tabulky2.1.1., 2.2.1. a 2.3.1. následovně:

2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: Česká republika
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DO8101, DOB103, DO8104, DO8105, DOB107, DOB109,
DZ106, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114, DFVE104

Pojištění sePoř. MRLP3l
Předmět pojištění Pojistná částka'?' Spoluúčast5l sjednává na MRLP3

číslo První riziko2
l

cenu*lI l l

Soubor vlastních
1. budov a ostatních 15 000 000 000 Kč viz poznámka *)

staveb*

Soubor vlastních
movitých zařízení a
vybavení, soubor
zásob, soubor cizích
předmětů
převzatých a
užívaných, soubor
vlastních cenných

2. předmětů a 850 000 000 Kč** viz poznámka *)
finančních
prostředků, soubor
vlastnícha cizích
věcí umělecké,
historické nebo
sběratelské
hodnoty,
dokumentace***

Vyjmenovaná
vlastní zařízení a

3. vybavení n 2 87 980 Kč 1 000 Kč *)
elektrokola Elektro
kolo HILL 7,1 (20) BB

Poznámky:

2



* - vč. drobných staveb, rozvodných sítí, revitalizovaných ploch parků a komunikací, dětských hřišť, fitness sportovišť,
hmyzích hotelů, herních prvků a psí louky
** - pro cenné předměty a finanční prostředky se sjednává sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč v rámci sjednané
pojistné částky pod poř. č. 2
*** - cizími věcmi umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí věci po právu užívané na základě písemné
smlouvy výlučně poskytnuté do užívání pojistníkovi/pojištěným dle této pojistné smlouvy.

Spoluúčast pro poř. číslo 1:5l:
povodeň nebo záplava ve výši 10%, min. 100 000 Kč.
vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši 50 000 Kč,
požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši 50 000 Kč,
vodovodní nebezpečí ve výši 20 000 Kč.

Spoluúčast pro poř. číslo 2:5l:
povodeň nebo záplava ve výši 10%, min. 100 000 Kč.
vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši 10 000 Kč,
požární nebezpečí ve výši 20 000Kč,
náraz nebo pád, kouř ve výši 10 000 Kč,
vodovodní nebezpečí ve výši 10 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během jejípřepravy jakonákladu."
j s není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení
Místo pojištění: českárepublika
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105, DODC101,
DFVE104

Poř. Pojistná Pojištění se MRLP3lPředmět pojištění Spoluúčast5l sjednává na MRLP3l
číslo částka10l cenu" I První riziko2l

Soubor vlastních
1. budov a ostatních *)

staveb*
Soubor vlastních
movitých zařízení a
vybavení, soubor
zásob, soubor cizích
předmětů převzatých
a užívaných, soubor 10 000 Kč 4 000 000 Kč**vlastníchcenných

2. předmětů a *)
finančních
prostředků, soubor
vlastnícha cizích věcí
umělecké, historické
nebo sběratelské
hodnoty,
dokumentace***
Vyjmenovaná vlastní
zařízení a vybavení - 23. 1000 Kč *) 87 980 Kčelektrokola Elektro
kolo HILL 7,1 (20) BB

3



Poznámky:
* - vč. drobných staveb, rozvodných sítí, revitalizovaných ploch parků a komunikací, dětských hřišť, fitness sportovišť,
hmyzích hotelů, herních prvků a psí louky
** - pro cenné předměty a finanční prostředky se sjednává sublimit pojistného plnění 1 000 000 Kč v rámci výše
sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění.
*** - cizími věcmi umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí věci po právu užívané na základě
písemné smlouvy výlučně poskytnutí do užívání pojistníkovi/pojištěným dle této pojistné smlouvy.

Ujednává se:
Pro účely tohotopojištění se odcizením (krádeží) rozumí taképřisvojení si pojištěné věci tak,že se jí pachatel zmocnil
dále uvedeným způsobem:

• do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které
nejsou určeny k jejímuřádnému otevírání, nebo
• v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejímuzamčení se věci zmocnil,
nebo
• místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel nelegálně zhotoveným duplikátem klíče,
nebo originálním klíčem, jehožse zmocnil krádeží nebo loupeží.

Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí
Pro účely tohotopojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, jejíčásti nebo jejíhopříslušenství tak,že se
jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

• zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo
• zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo
• zmocnil se pojištění věci z místa, které bylo opatřeno funkčnímoplocením a uzamčenými vraty.

U pojištěných věcí, jejichžhmotnost nebo rozměry jsoutakveliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez použití
mechanizace nebo speciální techniky,se za překonání překážky považuje překonání jejichhmotnosti nebo rozměrů.

j s není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu
Místo pojištění: českárepublika
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se řídí: VPPP-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102, DFVE104
Poř. Pojistná jednává MRLP3)

Předmět pojištění částka'?' spoluučast" Pojištění se s MRLP3)
číslo na cenu'!" První riziko2)

Soubor vlastních
1. budov a ostatních *)

staveb*

Soubor vlastních
movitých zařízení
a vybavení,
soubor zásob,
soubor cizích
předmětů
převzatých a 3 000 000
užívaných, soubor S 000 Kč Kč**
vlastních cenných

2. předmětů a ls

finančních
prostředků,
soubor vlastních a
cizích věcí
umělecké,
historické nebo
sběratelské
hodnoty,
dokumentace***

4



Vyjmenovaná
vlastní zařízení a
vybavení-23. elektrokola 1 000 Kč j s 87 980 Kč

Elektro kolo HILL
7,1 (20) BB

Poznámky:
j nvč. drobných staveb, rozvodnýchsítí, revitalizovaných ploch parků a komunikací, dětských hřišť, fitnesssportovišť,
hmyzích hotelů, herních prvků a psí louky
j j n pro cenné předměty a finančníprostředky se sjednává sublímít pojistného plnění 1 000 000 Kč v rámci výše
sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění.
j j j n cizími věcmi umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se rozumí věcí po právu užívané na základě
písemné smlouvy výlučně poskytnuté do užívání pojistníkovi/pojištěným dle tétopojistné smlouvy.

j s není-li uvedeno, se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

B. Pojistník prohlašuje, že jehoprohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě (zejména v čl. VII.) jsouaktuální,
nadále platná a vztahují se i k tomutododatku.

C. Závěrečná ustanovení tohotododatku

1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají účinností dnem 01. 06. 2022

2. Tímto dodatkem provedené změny a případné tímtododatkem sjednané nové pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před účinností tohotododatku.

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohotododatku (dále jen „nabídka") s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovouodchylkou podstatně nemění
podmínky nabídky.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v tomtododatku nepovažují za obchodní tajemstvíve smyslu
ustanovení§ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejíchužití a zveřejnění bez stanovení jakýchkolivdalších
podmínek.

5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohotododatku v jehoplném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů, přičemž zveřejnění v registru smluv zajistí pojistník.

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímžzákladě samostatný
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemností mající vztah
k pojištění sjednanému pojistnou smlouvou ve znění tohotododatku (s výjimkou písemností směřujících k
ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční
adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi
nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl.
18 VPP P-100/14 se pro tentopřípad „adresátem"rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému pojistnou
smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího
makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného,
a to doručením pojistiteli.

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v šesti stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, vedoucí
pojistitel si ponechá 2 stejnopisy, pojistitel si ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel v postavení
pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.

5



8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohotododatkunáleží 2 přílohy, z nichž ani jednanení
fyzicky přiložena k tomuto dodatku, a nově sjednaná doložka.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam pojištěných
příloha č. 2 - Smluvní ujednání RENOMIA, a.s.

Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzující
splnění podmínek pro platnost právního jednání městskéčásti Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské části: Rada městské části Praha 8
Datum jednánaíčíslo usnesení: 18. 05. 2022, č. Usn RMC 0256/2022

Za vedo~cího pojisti~~~- _ Zot.z:
Podepsano dne .

pojišťovna, a.s.,
na InsuranceGroup

fecli.telsM
Pobfe!n{ 665/21

·M······~·····%:.Josef Svojsík 186 00 Praha 8 ····nrg:
-36- underwriter specialista

úsek hospodářských rizik

Za pojis~itele Á/J.S- . ?:o l.<._ ~f;_v
Podepsano ~ (:~p

V1E~INA INSlJRM,C( (:l:(10P

ČESKÁ PODNIKATEi.SKÁ f'OJ!ŠŤOVNA,
VIENN/\ INSUR,'\NU. GIWUP

Pobřežní 665/23. 18f> 00 Praha 8

ičo 63998530

ředitel úseku Ing. Monika Kameníčková
podnikatelských rizik manažer odboru pojištění majetku

Za pojis~níka ,.{g. ~ . l.c2.Z.
Podepsano dne .

Dodatek vypracoval: Tomáš Sodomka, underwriter specialista

Bc. Pavla Flechtáčková

~~-:~:.::~~'..:::~~
6


